

Protokół Nr 12/16
posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych
w dniu 14 czerwca 2016 r.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Sprawozdanie z działalności Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim i sprawozdanie finansowe za 2015 r.
4. Omówienie innych materiałów i projektów uchwał na XV sesję Rady Powiatu.
5. Wystąpienie Zarządu Stowarzyszenia Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym „Możesz więcej” w związku ze złożonym wnioskiem.
6. Sprawy różne.
7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji, pan **Piotr Stępień**. Następnie powitał zaproszonych gości oraz radnych. Stwierdził obecność 6 członków Komisji, co stanowi wymagane quorum.

Ad. 2

Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych jednogłośnie przyjęła zaproponowany przez Przewodniczącego porządek obrad.

Ad. 3

Pan **Artur Więckowski** dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim omówił sprawozdanie z działalność SPZOZ w 2015 r.

Radny **Leonard Zdanowicz** odniósł się do wyników ankiet, które wskazują na niedobór pielęgniarek na oddziale chirurgii. Poprosił o odniesienie się do oczekiwań personelu pielęgniarskiego w zakresie płac i ewentualnych sporów z tym związanych.

Dyrektor powiedział, że obecnie nie ma zagrożenia w postaci sporu zbiorowego. Nie ma konieczności zwiększenia zatrudnienia personelu pielęgniarskiego, chociaż zdarzają się odejścia pielęgniarek na emeryturę i te wakaty trzeba uzupełniać. Natomiast płace pielęgniarek ponownie poprawią się od miesiąca września, które zgodnie z rozporządzeniem otrzymają kolejne dodatki w wysokości 400 zł.

Przewodniczący Komisji **Piotr Stępień** zapytał, na jakim etapie są rozmowy z burmistrzem na temat zwolnienia z opłat podatków od nieruchomości.

Dyrektor powiedział, że nie ma podpisanego porozumienia, jednak została wystosowana ponowna prośba do Burmistrza, na którą jeszcze nie ma odpowiedzi.

Radny **Marek Kaim** zapytał o wyżywienie dla pacjentów.

Dyrektor stwierdził, że kuchnia pozostaje. Jest przygotowywany przetarg na czynności dodatkowe, ponieważ w listopadzie kończy się umowa z dotychczasową firmą.

Pan **Czesław Mazek** zastępca dyrektora do spraw administracyjno-eksploatacyjnych przedstawił informację o inwestycjach realizowanych w SPZOZ. Powiedział, że została rozpoczęta modernizacja budynku przychodni przy ulicy Kościuszki. Modernizacja dotyczy trzech pięter w połowie budynku od strony południowej łącznie ze środkową klatką schodową. Poinformował, że zostanie ogłoszony przetarg na zakup nowej windy.

Radny **Leonard Zdanowicz** zwrócił uwagę, że kolejka przed rejestracją często blokuje innym pacjentom wejście po schodach i przejście z windy na korytarz.

Pan **Czesław Mazek** powiedział, że do zakończenia remontu ta sytuacja się pewnie nie zmieni, ale po kolejnym etapie modernizacji przychodni tego problemu nie będzie, ponieważ będzie jedna centralna rejestracja na jednym poziomie.

Ad. 4

Starosta przedstawił materiały projekty uchwał na XV sesję Rady Powiatu, zwracając uwagę na dodatkowe projekty uchwał w sprawie udzielenia dotacji na prace przy zabytkach. (Parafia w Cegłowie i Parafia w Stanisławowie) oraz konieczność zaciągnięcia kredytu długoterminowego. Omówił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionych materiałów.

Ad. 5

Przewodniczący odczytał wniosek Stowarzyszenia Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym „Możesz więcej” w sprawie przekazania przez powiat działki w Mińsku Mazowieckim na realizację celów statutowych organizacji.

Pan **Piotr Tomaszewski** Przewodniczący Zarządu Stowarzyszenia zaprezentował stowarzyszenie, które zostało założone przez rodziców i przyjaciół dzieci niepełnosprawnych w 2012 r. Działalność stowarzyszenia omówiła pani **Alina Majszyk** Wiceprzewodnicząca Zarządu, rozdając materiały promocyjne organizacji. Zaznaczyła, że Stowarzyszenie opiekuje się dziećmi z niepełnosprawnościami sprzężonymi.

Radny **Piotr Wieczorek** zapytał o szacunkowe koszty inwestycji.

Pani **Alina Majszyk** powiedziała, że ten koszt jest szacowany na około 10 mln zł

Radny **Leonard Zdanowicz** zapytał, czy po wybudowaniu nowego obiektu, placówka ze Zglechowa będzie przeniesiona do Mińska oraz czy decyzja negatywna ze strony powiatu zablokuje działania stowarzyszenia na pozyskania środków.

Pani **Alina Majszyk** stwierdziła, że obie placówki będą funkcjonować, ale bez posiadania działki pod obiekt nie będzie możliwe wykonanie projektu budowlanego.

Przewodniczący zapytał, czy do tej pory, budując dotychczasową siedzibę, stowarzyszenie korzystało ze środków samorządowych.

Pani **Alina Majszyk** powiedziała, że jedynej pomocy udzielił wójt gminy Siennica oddając we władanie nieodpłatnie budynek, w którym mieści się placówka. Oprócz tego wszystko jest realizowane ze środków własnych.

Radny **Marek Pachnik** zainteresował się, dlaczego stowarzyszenie nie chce rozbudować placówki w Zglechowie, w cichej miejscowości dostosowaną do potrzeb dzieci.

Radny **Leonard Zdanowicz** zapytał, czy osoby niepełnosprawne powinny przebywać blisko skupiska szkolnego, biorąc pod uwagę obecne wychowanie dzieci i młodzieży.

Pani **Alina Majszyk** stwierdziła, że placówka jest już pełna, a nie posiada tam działki. Osoby niepełnosprawne powinny przebywać i socjalizować się w mieście, powinny mieć możliwość pójścia w różne miejsca, nie powinny być daleko od życia społecznego. Chcemy przejąć zadanie samorządu i wyjść naprzeciw wszystkim innym osobom, które obecnie są w domach, bo nie ma dla nich oferty w powiecie. W powiecie można zapisać się na warsztaty i

czekać na zwolnienie miejsca. Izolowanie osób niepełnosprawnych może wpływać na nietolerancję społeczeństwa do tych osób. Stowarzyszenie opowiada się za edukacją włączającą, każde dziecko powinno pobierać edukację w miejscu zamieszkania, ponieważ ono będzie żyło potem wśród swoich sąsiadów i kolegów, nie będzie wyizolowane, a wygląd osób niepełnosprawnych i ich zachowanie nie będą wzbudzały zdziwienia ludzi. Placówka w Mińsku Maz. byłaby przeznaczona dla 100 osób.

Wicestarosta wskazał na mapie teren wokół Zespołu Szkół Nr 1 w Mińsku Mazowieckim, o który wnioskuje Stowarzyszenie.

Przewodniczący powiedział, że Powiatowy Środowiskowy Domu Samopomocy jest dla 40 osób, w Caritasie w Mińsku Maz. jest również pełne wykorzystanie, w Warsztatach Terapii Zajęciowej trzeba czekać na zwolnienie się miejsca. Edukacja szkolna jest zapewniona w ZSS w Ignacowie, ale po jej zakończeniu te osoby nie będą miały gdzie kontynuować zajęć usamodzielniających.

Radny **Piotr Wieczorek** wyraził aprobatę i podziw dla inicjatywy stowarzyszenia.

Wicestarosta powiedział, że decyzje nie powinny być podejmowane co do konkretnej działki, a należy raczej określić, czy powiat popiera inicjatywę budowy placówki przez stowarzyszenie i jego rozwój. Przyznał, że wiele osób niepełnosprawnych kończąc naukę w placówce powiatowej rozpoczyna dorosłe życie i nie ma dalszego wsparcia w takim zakresie, w jakim tego potrzebuje. Powiat mógłby postarać się pomóc, aby znaleźć i przekazać w jakiejś formie teren, którego jest właścicielem, jednak w tym przypadku stowarzyszenie wystąpiło o konkretną działkę. Innym sposobem jest próba pozyskania jakiejś działki od Skarbu Państwa.

Radny **Adam Laskowski** poparł inicjatywę organizacji i powiat powinien udzielić pomocy, ale obecnie komisja nie zna stanu tej konkretnej działki poza wskazaniem jej na mapie. Rozmowa powinna się rozpocząć od ustalenia danych dotyczących działki, jakie ma przeznaczenie, wymiary, jaka jest linia zabudowy i jaki zakres budowy jest tam dopuszczony. Te dane są potrzebne do obradowania.

Radny **Marek Pachnik** zwrócił uwagę, że stowarzyszenia opierają się na pracy indywidualnych osób, którym mogą się zmieniać życiowe plany wpływające na dalszą działalność w stowarzyszeniu. Trzeba też pamiętać, że w powiecie jest wiele stowarzyszeń o różnych potrzebach, które też oczekują konkretnej pomocy. Uznał za potrzebne, aby spotkać się z kierownikami jednostek powiatowych w celu omówienia takiej inicjatywy, ponieważ oni są fachowcami w tym zakresie, i zapytać czy widzą możliwość rozbudowania zakresu działań powiatu, bo niewątpliwie pomoc osobom niepełnosprawnym jest potrzebna.

Przewodniczący stwierdził, że Komisja powinna wyrazić opinię, o którą poprosi ją Zarząd. Podziękował członkom Stowarzyszenia za prezentację i omówienie działalności Stowarzyszenia.

Radny **Leonard Zdanowicz** opowiedział się za wspieraniem organizacji, ale też za wstrzymaniem się od opinii w dniu dzisiejszym.

Wicestarosta powiedział, że należy szanować wolę stowarzyszenia dotyczącą budowy. Najpierw jednak trzeba się zastanowić, czy powiat wyraża wolę współpracy z organizacją pozarządową w celu rozwiązywania problemów z zakresu pomocy społecznej. Jeżeli tak, to trzeba zaproponować im rodzaj pomocy ze strony powiatu. Organizacja występując z projektem w celu uzyskania funduszy, będzie musiała dysponować promesą o prawie użytkowania. Zarząd przychylił się do inicjatywy, wyraził wolę dalszych rozmów.

Przewodniczący zapowiedział zaproszenie na kolejne posiedzenie dyrektorów jednostek działających na rzecz osób niepełnosprawnych.

Ad. 6

Spraw różnych nie było.

Ad.7

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół poprzedniego posiedzenia.

Ad. 8

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący zamknął posiedzenie.

Protokołowała:

Agata Kamulska

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych

Piotr Stepień
Piotr Stepień